Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2193 :: Sexta, 12 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/1

1/
20

21
 1

1:
17

:4
7

P
ág

in
a

1
de

 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde e Saneamento Básico, neste ato
representada pela Sra. Iolete Soares de Arruda, Secretária Municipal de Saúde, nomeada pela portaria N° 003/2021-GPM, torna público a homologação
para a empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 30.313.649/0001-23, referente ao item de 1(um), no valor total de R$
35.952,00 (trinta e cinco mil e novecentos e cinquenta e dois reais) referente ao Processo Administrativo N° 1708001/2021, Pregão Eletrônico para
Registro de Preços N° 026/2021. OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa visando o registro de preços para aquisição de equipamentos tipo -
monitores, para a implantação do programa Informatiza APS (componente Implantação), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
município de Poção de Pedras (MA). Homologado esta licitação para registro de preços em 11/11/2021.

_________

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1708001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa visando o registro de preços para aquisição de equipamentos tipo - monitores, para a implantação do
programa Informatiza APS (componente Implantação), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Poção de Pedras
(MA).

O Município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico/Fundo Municipal de Saúde e Saneamento
Básico, através da Pregoeira Sra. Maria Keydiane dos Santos Batista, nomeada pela portaria n° 145/2021 GPM, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 026/2021. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N° 30.313.649/0001-23, estabelecida na Av. Presidente Castelo Branco, n°
1420, St. Brasil, Cep: 77.824-360, Araguaína/TO, representada pelo Sr. Valdemir Pires da Costa, com CNH 02240586222 DETRAN/TO e portador do
CPF: n° 227.655.301-49.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.  V. UNIT
R$

 V. TOTAL
R$

SITUAÇÃO DO
ITEM

1 MONITOR LED
DE NO MÍNIMO
“19,5”, COR
PRETO,
VOLTAGEM
BIVOLT,

BLUECASE/BM19D2HVW 48 UND  R$
749,00

 R$
35.952,00

ADJUDICADO EM
17/09/2021

TOTAL:  R$
35.952,00

TOTAL GERAL ADJUDICADO R$ 35.952,00 (trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Iolete Soares de Arruda, Secretária Municipal de
Saúde e Saneamento Básico do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N° 30.313.649/0001-23, estabelecida na Av. Presidente Castelo Branco, n°
1420, St. Brasil, Cep: 77.824-360, Araguaína/TO, representada pelo Sr. Valdemir Pires da Costa, com CNH 02240586222 DETRAN/TO e portador do
CPF: n° 227.655.301-49.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ae706e9ee8fe37286f9e8eb73e81e439c1922e60

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2193 :: Sexta, 12 de Novembro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/1

1/
20

21
 1

1:
17

:4
7

P
ág

in
a

2
de

 2

1º colocada no item abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.  V. UNIT
R$

 V. TOTAL
R$

SITUAÇÃO DO
ITEM

1 MONITOR LED
DE NO MÍNIMO
“19,5”, COR
PRETO,
VOLTAGEM
BIVOLT,

BLUECASE/BM19D2HVW 48 UND  R$
749,00

 R$
35.952,00

HOMOLOGADO EM
11/11/2021

TOTAL:  R$
35.952,00

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R$ 35.952,00 (trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias
úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras - MA, 11 de novembro de 2021.

Maria Keydiane dos Santos Batista

Pregoeira

Portaria 145/2021-GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ae706e9ee8fe37286f9e8eb73e81e439c1922e60

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org